知多市告示第２０号

 知多市まちづくり活動補償制度に関する要綱（平成２２年知多市告示第６１号）

の一部を次のように改正する。

  令和６年３月２２日

知多市長 宮 島 壽 男

 第２条第２号ただし書中「は除く」を「を除く」に改め、同条第４号を次のよう

に改める。

 (4) 参加者 まちづくり活動に直接参加する者。ただし、以下に掲げる者を除く。

  ア 指導者等

  イ 観覧者、見物人

  ウ 乳幼児等の意思能力のない者

  エ 図書館の利用者及び学童保育の児童等単なる施設の利用者

  オ 単にまちづくり活動のサービスの提供を受ける者

第５条第１号イ中「き損」を「毀損」に改め、同号オ中「類似する」を「類す

る」に改め、同号キ中「取り壊し」を「取壊し」に改め、同号ケ中「ク」を「ケ」

に改め、同号ケを同号コとし、同号クの次に次のように加える。

ケ 熱中症、日射病、細菌性食中毒（Ｏ－１５７を含む。）に起因する賠償責

任を負う事故

同条第２号ウ中「恐れ」を「おそれ」に改め、同号ケ中「類似する」を「類す

る」に改め、同号コ中「ケ」を「コ」に改め、同号コを同号サとし、同号ケの次に

次のように加える。

コ 細菌性食中毒（Ｏ－１５７を含む。）による事故

第６条第３項中「損害保険会社」を「第３条の規定により市長が契約する損害保

険会社（以下「損害保険会社」という。）」に改め、同条第５項中「のうえ」を

「の上」に改める。

第７条第１項中「以下」を「次項において」に改める。

第９条の見出し中「請求時期」を「請求」に改め、同条第１項中「と被害者」を

「が被害者」に、「で法律上」を「の法律上」に改め、「解決した後」の次に「損

害保険会社が指定する必要書類（以下「補償金請求書類」という。）を添えて市

長」を加え、同条第２項を次のように改める。

２ 傷害事故にかかる補償金の請求は、傷害補償対象者が傷害の完治後に補償金請

求書類を添えて市長に行い、死亡した場合においては当該者の法定相続人が確定

した後に補償金請求書類を添えて市長に行うものとする。

 第１３条を第１４条とし、第１２条を第１３条とする。

第１１条第４号中「関わらず」を「かかわらず」に改め、同条を第１２条とし、

第１０条を第１１条とし、第９条の次に次の１条を加える。

（補償金請求書類の提出）

第１０条 市長は、前条第１項の補償金の請求があったときは、速やかに損害保険

会社に補償金請求書類を提出し、補償金の請求を行う。

   附 則

 （施行期日）

１ この要綱は、令和６年４月１日から施行する。

 （経過措置）

２ この要綱の施行の際、現に締結している保険契約については、なお従前の例に

よる。